平成30年2月27日
各 位

会 社 名  アサヒホールディングス株 式 会 社
代表者名  代表取締役会長兼社長 寺山 満春

(コード番号 5857 東証第1部)
問合先責任者        企画部長 澤田 正晴

(TEL 03-6270-1833)

子会社設立に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、当社は当社の完全子会社としてアサヒライフ＆ヘルス株式会社を設立することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 設立の目的

この度ライフ＆ヘルスセグメント事業を統括し、健康寿命の促進を通して社会貢献を図る目的で、アサヒライフ＆ヘルス

株式会社を設立いたします。尚、当社の完全子会社であるジャパンウェイスト株式会社の傘下にある、株式会社フジ医

療器、株式会社インターセントラル、紘永工業株式会社の全株式は同社に譲渡されます。

2. 設立する子会社の概要

(1)  名 称 アサヒライフ＆ヘルス株式会社

(2)  所 在 地 東京都千代田区丸の内１丁目 7 番 12 号

(3)  代表者の役職・氏名 大槻 利幸

(4)  事 業 内 容 医療機器の製造販売、冷暖房設備の製造販売、消火設備の設置・メンテナンスを行

う子会社の株式保有

(5)  資 本 金 10 百万円

(6)  設 立 年 月 日 平成 30 年 4 月 2 日（予定）

(7)  大株主及び持株比率 アサヒホールディングス株式会社 100％

(8)

上場会社と当該会社 資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社であります。

と の 間 の 関 係 人 的 関 係 当社取締役１名が当該子会社の取締役を兼任する予定であります。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

3. 今後の業績に与える影響

本件が当社連結業績に与える影響はございません。

以 上